L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021.
Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços continuados
de manutenção e conservação rotineira de
vias públicas urbanas, neste município de
Colatina/ES.
Empresa vencedora: BASE CONSTRUTORA,
no valor total de R$ 3.539.989,64 (três milhões,
quinhentos e trinta e nove mil, novecentos
e oitenta e nove reais e sessenta e quatro
centavos).

Colatina-ES, 07 de janeiro de 2022.
JOÃO PAULO CALIXTO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
Protocolo 779733

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº.03/2022.

A Prefeitura de Divino de São Lourenço - ES,
Torna Público que, fará realizar o seguinte
processo licitatório.
Objeto: Registro de Preços para eventual
Aquisição de Material de Limpeza para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração no ano de 2022.
Protocolo dos Envelopes: Até às 08:30 horas
do dia 25/01/2022.
Credenciamento: até ás 09:00 horas dia
25/01/2022.
Abertura: Ás 09:00 horas do dia 25/01/2022.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura.
O Edital está disponível no Site: www.dslourenco.
es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES, 07 de Janeiro de
2021.

Ilson Antonio Oliveira da Silva
Pregoeiro Suplente

Protocolo 779717

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº.04/2022.

A Prefeitura de Divino de São Lourenço - ES,
Torna Público que, fará realizar o seguinte
processo licitatório.
Objeto: Registro de Preços para Eventual  e
Futura Aquisição de Bateriais Automotivas,
seladas, livre de manutenção conforme portaria
Inmetro nº 299 de 14 de junho de 2012, para
atender a frota de veículos do Gabinete do Prefeito
e demais Secretarias da Prefeitura Municipal de
Divino de São Lourenço-ES no ano 2022.
Protocolo dos Envelopes: Até às 12:30 horas
do dia 25/01/2022.
Credenciamento: até ás 13:00 horas dia
25/01/2022.
Abertura: Ás 13:00 horas do dia 25/01/2022.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura.
O Edital está disponível no Site: www.dslourenco.
es.gov.br
Divino de São Lourenço/ES, 07 de Janeiro de 2022.

Ilson Antonio Oliveira da Silva
Pregoeiro SUplente

Protocolo 779721

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

7627/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público aos interessados a RETIFICAÇÃO DA
DATA DA ABERTURA DO CERTAME, TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2022, passando a ser:
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 8h30min
do dia 26/01/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do
dia 26/01/2022 nas dependências da CPL,
situada à Rua Stéfano Broseghini - nº. 133 - 1º
Pavimento - Bairro Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à
disposição para download no site da Prefeitura
(www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail
licitacao@fundao.es.gov.br e do tel: (27)
3267-2008.
Fundão/ES, 07 de janeiro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação
Decreto Municipal nº 851/2021

Protocolo 779463

Guaçuí

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021
RETIFICAÇÃO E REMARCAÇÃO

O Município de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna
público que RETIFICOU a exigência em
relação à qualificação técnica (item 8.5.4)
da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, do tipo Menor Preço Global, Sob o
Regime de execução indireta - “Empreitada por
Preço Unitário”. Por conta desta retificação,
o certame será remarcado para 10/02/2022,
às 09h, com amparo na Lei nº 8.666/93 e
na Lei Complementar nº 123/2006, conforme
processo administrativo nº 6.514/2021. O
presente tem como objetivo a contratação
de empresa especializada para a execução
de obra destinada a reforma e a ampliação
da CEMEI - Creche Dona Niquita, conforme
descrições contidas nos anexos do Edital,
planilhas, memorial descritivo e demais
documentos pertinentes. O protocolo dos
envelopes de habilitação e proposta será até às
08h30min, do dia 10/02/2022, e a abertura,
a partir das 09h, do dia 10/02/2022. O Edital
e seus anexos podem ser acessados por meio
do site: www.guacui.es.gov.br. Informações:
Comissão Permanente de Licitação, de 08h às
11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 07 de janeiro de 2022.
Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente da CPL

Protocolo 779706

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 8 de Janeiro de 2022 às 20:43:00 Código de Autenticação: b5091bc0